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W i a d o m o ś c i  k r a j o w e

i Sankt-Petersburg dnia zyistycznid .
(z Ghz. L e Cons. Im partial.)  ̂ ^

iWczora z okoliczności rocznicy narodzin J.,C. 
BV. Wielkiego Xiążęcia, Michała, uroczyste Te  
jPeum  śpiewane było w kościele katedralnym N aj
świętszej Panny łtizańskiey i we wszystkich ko
ściołach stolicy. Wieczorem w pokojach Nayja* 
Iśnieyszey Cesarz owe y J eymo'-ci Matki dany był 
юа1; na którym się Cesarz Jegomość znajdował.

Sankt-Petersburg dnia  3o stycznia
Nayłaskawiey mianowani kawalerami: orderu 

jj. Włodzimierza 3ciey klassy : półkowmk woyska 
dońskiegoPobiednow 1; tegoż orderu 4t.ey klassy:ma- 
jor lgo półku fińskiego Aminów  i radca jakuckiego 
rządu ЪЬ wodo wego radca stanu Aczkasow—Udaro- 

jłrani brylantowemu znakami orderu ś. A nny  2giey 
klassy: zosta-ąoy w wiedzy kołlegium państwa sto
sunków zewnętrznych radca koiiegialny Baron 
Нащ tobolski policmeister radca stanu Kriwonogow; 
i marszałek stanu ślacheckiego guberni! tulskiej 
assesor koiiegialny Mansurow. Kawalerem tegoż 
orderu i klassy bez brylantów, zostający w wiedzy 
kollegium państwa spraw zagraanićznych radca 
dworu Xią/ę I r  ubecki. Tegoż orderu Зсіеу klassy: 
tobolskiej policyi częściowy inspektor, radca ty 
tularny Alexiejew.

D. i 5 t. m. Cesarskie towarzystwo minera
logiczne w Petersburgu, przez posiedzenie publi
czne, obchodziło szóstą rocznicę swego utworze da.

N >we ofiary na pomnik Ócmidowa wynoszą 
rubli З690.

Kurs petersburski dnia 26 stycznia: dukat ho
lenderski nowy n r .  25 kop. Zmiana złota 2 r. 87 
kop. Zmiana srebra 2 rub. 72 kop.

Nieustający dochod kommissyi umorzenia dłu
gów: 6£ assygn. - po — — 100 j

6§ brzęczącą monetą — 96^ \  procentów
5$ takąż -  - — 82 |

P R U S S Y.
Gazeta sanktpetersburska, le Conseroateur 

Impartial,: umieściła następujący:
L ist Hrabiego Bernstorf do sprawującego in 

teres sa pruskie w Madrycie, p isany w Weronie 
d, 22 listopada 1822.

Mości Panie ! Pomiędzy przedmiotami, które 
Wyciągały uwagi i troskliwości zgromadzonych 
W W eronie Monarchów i gabinetów, pierwsze 
mieysce zajmował stan Hiszpanii i stosunków jey 
z inne mi kra rami Europy.

Znasz W Pan. ile Króla Jmci, Pana mojego, 
obdhndził zawsze Król Jmć Katolicki i naród h i
szpański.

Naród ten, tak  znakomity prawością i energią 
swojego charakteru, sławny t) lu  wiekami pełne- 
mi cnot, wierną przychylnością i bohatyrską Wry- 

Itrwałością, któremi pokonał ambitne i zmierzają
ce do uciemiężenia usiłowania przy w łaszczycie! a 
tronu francuzkiego, ma nadto dawne i słuszne 
rawa do uczucia i szacunku całey Europy , aby 
lonarchowie obojętnie patrzeć mogłi na cierpienia, 

których doznaje, i któremi jeszcze jest zagrożony.
Nader smutny wypadek obalił dawne pod

stawy Monarchii hiszpańskiej, naraził charakter 
narodowy, targnął się na pomyślność kraju w 
pierwszych jey źródłach i zatruł ją.

Rewolucja, pochodząca z powstania woyska,

zerwała raptem wszystkie węzły powinności, оЪж* 
lila. prawy porządek, i zniszczyła żywioły gmachu 
towarzyskiego, który nie mógł runąć, bez okry- 
cia całego kraju zwaliskami swemi.

Ł ’Мк-іетаво, można gmach ten poprawić, gdy 
na ^:on»rsże, któremu już wszelką prawdziwą 
władzę i wszelką wolność odebrano, wymuszono 
przywrócenie konstytucji stanów >z roku 1812, 
która, mięszaiąc wszystkie żyw ioły i wszystkie po* 
działy władzy, a jedynie wypływając z zasady 
ciągłey i' prawey oppozycyi przeciwko rządowi, 
musiała koniecznie zniszczyć tę opiekuńczą wła* 
dzę, na którey istota systematu monarchicznego 
polega.

Wypadek ten dał wkrótce poznać Hiszpanii 
owoce tak zgubnego błędu.

Rewolucja, to jest, wywarcie wszystkich na* 
miętności przeciwko dawnemu porządkowi rzeczy, 
zamiast bydź wstrzymanem lub przytłumionem, 
rozwinęło się równie prędko jak strasznie. Rząd 
bezsilny lub osłabiony, nie miał już żadnego sposo
bu, ani czynić dobrze, ani przeszkodzić złemu, 
lub je wstrzymać. Wszystkie części władzy są 
skupione wr jednem zgromadzeniu, 1 obalone jedne 
przez drugiej zgromadzenie to wystawiło tylko 
zbieg opinii i zdań, oraz ścieranie się interes<ów 
i namiętności, wpośród których nayprzeciwniey- 
sze p$|joski i postanowienia ustawicznie się krzy
żowały, z sobą wałczyły, lub stawały się neutral
nemu Przewaga nieszczęsnych nauk szkodliwey 
filozofii bardziej jeszcze powiększyła powszechny 
obiad , noki według przyrodzonego toku rzeczy, 
wszystkich wyobrażeń zdrowęy polityki nie od
stąpiono dla czczych teoryy, a wszelkiego uczu
cia sprawiedliwości i umiarkowania nie poświęco* 

s4 \o marzeniom fałszywcy wolności. Odtąd insty
tucje, utworzone pod pozorem, aby były rękojmią 
przeciwko nadużyciu władzy, stały się narzędziem 
niesprawiedliwości i gwałtu, oraz środkiem pokry
cia tego tyrańskiego systematu płaszczykiem pra
wości.

Nie ociągano się już znieść haydawmieysze I 
najświętsze ц-щахѵу, zgwałcić nayprawnieyszą wła
sność, oraz wyzuć kośrjół z jf go godności, prero
gatyw i posiadłości. Można sądzić, iż despotyzm 
wykonywany na nieszczęście narodu przez fakcy* 
ją, prędzej by się złamał w własnych jey rękach, 
gdyby zwodnicze deklamacje, rozlegające się z mó
wnic, dzikie krzyki kluhistów i rozwiązłość druku, 
nie uciskały opinii, i nie tłumiły głosu zdrowey 
i rozsądnej części narodu hiszpańskiego, która, jak 
dobrze wiadomo Europie, składa znaczną ]ego wię
kszość. Lecz spełniła się miara niesprawiedliwo
ści, i cierpliwość wiernych hiszpanów doszła na* 
reszcie do celu swego. Już we wszystkich m iej
scach tego królestwa okazuje się nieukontentowa- 
nie, i cale prowincje ogarnięte są ogniem Woyny 
domowej.

Wpośród tego okropnego wstrząśnienia, w i
dać Monarchę krajowego zupełnie bezsilnego, po* 
zbawionego wszellciey wolności czynienia 1 chce
nia, będącego więźniem w stolicy swojej, odłą
czonego od wszystkich pozostałych mu sług wier
nych, obarczonego przeciwnemi mu przedmiotami 
i zniewagami, i wystawionego od rana do wieczo
ra na zamachy, przeciwko którym fakeya, chociaż 
ich sama nie wznieca, zasłonić go atoli nie może.

WPan, Mości Panie, który byłeś świadkiem 
początku, postępu i skutków rewolucji roku 1820̂



możesz; sani przyznać, iż nie ma przesady w obra
ne , który ja tu  naprędce wystawiłem. Przyszło 
tak daleko, iż zebrani w Weronie Monarchowie 
musieli się nareszcie zapytać : w jakich stosun
kach zostają teraz z Hisżpaniją, i w jakich nadal z
n ią  zostawać mają? .

Można było pochlebiać ^obie, iż straszna cho
roba, która dotkhęła Hiszpanią, sprawi wypadki, 
zdolne przywrócić dawną tę monarchiją do takie
go porządku rzeczy, któryby się Zgadzał z wła* 
sna jey pomyślnością, oraz stosunkami przyjaźni i 
ufności z innemi krajami Europy, Lećź nadzieja 
ta  dotychczas zawiodła. Moralny stan Hiszpanii 
jest dziś taki, iż stosunki jey z obcemi mocarstwa
mi musza bydź koniecznie przerwane kib zmie
nione. Ń"auki, obalające Wszelki porządek towa
rzyski, bywają jawnie" ogłaszane i bronione. Znie- 
-vYdgi pierwszych Monarchów 'Europejskich hapeł- 
,-nja bezkarnie gazety, Sektarze hiszpańscy roz; 
'syiap emissaryuszpw swoich, aby wszyscy spiskowi 
przeciw ko publicznemu porządkowi i praWey wła
dzy którzy się w-obcych k e jach  znajdują, p rz^ą- 
czyU sie do nich i usiłowań ich, bojących się światła.

J Nieuchronnego skutku tylu nieładów, zna leźć 
można szczególniej ślad w odmianie stosunkóvv 
miedzy Hiszpanią i M rićy ą . Okazujący się ztąd 
s^an rozdrażnienia jest taki, iż najsprawiedliwszą 
wzbudza obawę utrzymania pokoju między obu 
królestwami, Uwaga ta  jest dostateczną, aby zgro
madzonych Monarchów skłoniła do postanowienia 
przerwania milczenia względem stanu rzeczy, 
którv codzień szkodzić może spokoyności Europy.

" Gzy liż rząd hiszpański chce i może użyć środ
ków przeciwko" tak oczywistemu i niezaprzeczo
nemu złemu? Czyliż chce i może przeszkodzić 
lub odwrócić nieprzyjacielskie skutki i obrazliwe 
wyzywania, które dla zagranicznych rządów po
chodzą ze stanowiska, nadanego przez rewolucją» 
i z systematu, który taż rewoMćya ustanowiła/

Poym uje my, iż nic b a rd z ie j  nie powinno hydz 
p rzeciw nem  zam iarow i Króla Jm ci Katolickiego, 
jak widzieć $ię w prawioilyki w  ta k  zły s tan w zg lę .  
dem obcych Monarchów; Jecs właśnie dla tego, iż 
M onarcha ten  , będący, feaynym  początkowym i 
p ra w y m  organem  m iędzy Hisżpaniją i iw ^ m i  
m ocarstw am i E uropy  , jest pozbawiony wo.ności 
swojey, i skrępow any w Woli swcjey, M ocarstw a 
te w idza zmienione stosunki swoje z Hiszpamją.

Nie" wvpada zagranicznym dworom wyroko
wać, iakie insty tucje najlep ie j odpowiadają cha
rakterowi, obyczajom i rzeczywistym potrzebom 
narodu hiszpańskiego; lecz należy im bez wątpie
nia sadzić o skutkach , jakie sprawia doświad
czenie" W tey mierne, aby od niego zależały posta
nowienia ich i przyszły stan względem Hiszpanii. 
Teraz zaś Król Jmć, Pan móy, mniema, iż rząd 
hiszpański dla utrzymania i utwierdzenia stosun
ków swoich z ohćemi mocarstwami na stałych 
zasadach, winien dać nieobojętne dowody, iż Król 
Jmć Katolicki jest wolny, oraz dostateczną ręk o j
mia, iż ta  jest jego wola, i że może oddalać powo
dy do naszych skarg i nader słusznych obaw wzglę
dem niego. „, ...

Król Jmć rozkazuje W Panu me taić tego
zdania przed ministeryum hiszpańskiem; lecz ow
szem przeczytać mu list niniejszy , i dać kopi ją 
jego z prośba, aby się otwarcie i jasno względem 
przedmiotu je"go oświadczyło. Przyytmy etc.

H 1 S 2 P A N П  A.
Od granit hiszpańskich, dnia 19 stycznia.

(z Gazety Warszawskiey).
\V  Bajonnie w у porządzą ją mieszkanie dla 

Królowej Portugalskiej, k tó re j się tam wkrótce 
spodziewają. Dziennik wychodzący w Tuluzie 
umieścił następujący list, k tóry pisała do Króla, 
małżonka swego: „W czora  w nocy odebrałam 
przez ministrów W . K. Mości rozkaz opuszczenia 
krajów jego. Abym więc udała się na wygnanie, 
winnam zeyść z tronu, na który mię powołałeś. 
Z głębi duszy mojey przebaczam W .K . Mości, i 
ubolewam naci nim. Cała moja pogarda, cala nie
nawiść, spada na tych, którzy W . K. Mość ota
czają i oszukują. W  kraju, przeznaczonym na 
wygnanie, będę wolniejszą, aniżeli V\ . JV. Mość

l

W pałacu swoim. Biorę z sobą moję wolność, ser
ce moje nic jest niewolnikiem; nie ugięło się p r z e d  
dumnemi poddanymi, którzy ośmielili się przepi
sywać prawa W . K. Mości, a sumnienie moje 
przymusić chcieli do wykonania przysięgi, która, 
odrzucam. Nie u ległam ich groźbom; słucham
jedynie głosu nieba, odzywającego się do mnie, iż 
gdy przejdzie czas znikomej wielkości, w tedy za
cznie się czas mojey sławy, i że kiedyś powiedzą
0 mnie: Była Królową, i nieskaziła dosioyności ho* 
Yony, nie dozwoliła na zm niejszenie jey  świetno
ści, a wtenczas, kiedy mężowie z  koroną na gło
wie, a mieczem i berłem w ręku, ugięli się, ona zo
stała niewzruszoną i wierną. Posłuszna żona wy
pełnię twoje rozkazy, N. Panie; lecz tylko tobie, to
bie samemu, posłuszną będę. Tobie więc samemu o- 
świadczam, iż cierpienia m-je i przykra pora ro
ku, czyiiiąlńióy odjazd W tey chwili niepodobnym 
N it żąda no jescze mojey śmierci w  imiepiu two 
jem; wkrótce wyjadę. Lecż dokąd się mani udać 
abym znalazła spokojny prżytulek? K ray, w któ 
rym się urodziłam, rówilie jak twóyyjest ogarnio 
ny duchem rewolucyjnym. Brat móy, podobnie, 
jak W . Ko Mość, jest Ukoronowanym więźniem;*'
1 napróżno małżonka jego także chce razem że mnąi 
płakać w pobożnym Ustroniu. Dozwolisz, aby mi* 
córki moje towarzyszyły; pomiędzy narzuconemu 
ci prawami, nie ma jeszcze takiego, k^óreby kaza-J 
łc wyrywać dzieci z rąk matki; a lubo zaprzeczo-J 
"210 moich praw- jako Królowej, przecież szano
wać może będą praw a matki. Za zbliżeniem się 
wiosny opuseżę kraje twoje, gdzie nieco dobrego 
uczyniłam. Przy bracie moim dzielić będę niebez
pieczeństwa jego; powiem mu: Ludzie nie zdoła
li nlię skłonić do ulegania, jestem wygnaną , lecz 
tnafń czyste sumnienie: bo pamiętałam na krew 
płynącą w żyłach moich. Oddaję cię opiece Boz- 
kiey; zostawiani cię, N, Panie, obarczonego laty i 
chorowitego ną chwiejącym^się tronie; rozstanie 
się z tobą rozdziera mi serce. Syn twóy nic jest 
przy tobie, a źli ludzie bardziej go jescze, niż mo
rza, od ciebie rozłączają, Splamiona korona uci
ska osiwiałe twoje włosy. Oby wszechmocny, przeż 
którego Królowie panują, czuwał nad tobą i nie
przyjaciołom twoim szyki pomieszał. Wszędzie 
wygnana przez ciebie żona zasyłać będzie do Bo
ga modły za W . K. Mość; wszędzie nieprzesta- 
nie go "błagać, aby ci pozwolił doczekać późnej 
starości, i aby nareszcie obdarzył sczęśliwością i 
pokojem kray, z którego wypędzoną zostałam.“

(podpisano) Ja Królowa.
(Gazeta rządowa pruska, z k tó re j powyższy 

list wyjęliśmy, dadaje, iż niemożna ręczyć za jego 
urzędowość). .

" Jenerał Minó. otrzymał przez Oliana i Ór* 
gagna przysłane dla wojska jego pieniądze, zna
czną liczbę płasczow, potrzeby wojenne i źy wnoś<k

" Dnia 6 b. m. M ina  rozdał żołnierzom pła
szcze i inne sprzęty Wojskowe; postanowił oraz 
Wypłacić Wojsku żołd zaległy.

Baron Eroles odebrał urzędową wiadomość)
6 zdobyciu przeZ wojsko wiary miasta i warow
ni Mouson w wyższej Arragonii. Doniesiono mu 
także o zabraniu 5oo mUndurow w Verdun, o 3 
inili od Сегѵега.

Misas, który Ustąpił z Ćastello przed w oj
skiem konstytUcyynem, udet-zył d. i4 b. m. na 
Iniasto Olat i do drugiego dnia zrana słyszano wy
strzały karabinowe, tymczasem, jenerał hlobera 
przybył do Bastora, a Milans do Oirbny; zdaje 
się, iż oba ruszyli ku Olat. ь л

Dwie kompanije żołnierzy robią tu codziem 
ładunki. Begencya urgelska kazała .drukować mnó
stwo patentów oficerskich na wszelkie stopnie Ei-
sty z Madrytu pod d. 17 b, m. donoszą, iż Hra
bia Lagarde, poseł francuzki, jeszcze tam bawił 

Saragossa dnia 10 stycznia.
(z Gazety W arSzawskiey.)

Dnia 4 b. m. prefekt odebrał wiadomość 
S^ooo rojalistow posuwających się od granic W a- 
lencyi i Katalonii stanęło na nocleg w Belchite. 
Z ich poruszeń wniósł , że chcą przejść przez 
Ebro, nie przedsiębiorąc nic przeciw Saragossie, 
i ze dopiero pod Tudela zamyślają przejść tę 
rzekę. Porozumiawszy się zatem z władzami w oj'



gkowemi, wydał rozkaz, aby woltyżerowie z Bo-
iQ awardya narodowa CinooVillas i kilka oddzia

ł y  woyska, udało się ku Tudela dla opanowania 
mostu, przekonany, iż nieprzyjaciele me ośmiela 
sje ritszyć kti Saragassie, i dla tego wysłał na- 
V et do Fuentes 16 strzelców dla rozpoznania nie
przyjaciela stojącego w M adiana. Mały ten od  ̂
Szial cofnął się, ale pod Burgo  spotkał 100 roją- 
listów i ze stratą musiał się przez nich przerzy
nać. Wszystko to dowodziło, iż nieprzyjaciel za« 
niyśla uderzyć na nasze miasto, ogołocone z żoł
nierzy. Posłał zatem prefekt 5ó ochotników kon
nych clo Burgo, lecz ci dowiedziawszy się, iż tam 
już jest nieprzyjaciel , cofnęli się. Koja liści mi
nąwszy gościniec, przeszli przez lasy dla opano
wani a^M onte Torredo, Natenczas prefekt zwo
łał deputacye prowincyonalne, radę mieyską i do- 
w 6 de ów miasta, którzy postanowili zebrać Md. ó- 
bronc cala milicyą i obywateli, zdolnych do orę
ża. LJderzfono w bębny, a wszyscy zebrali się i 
w żićli do oręża; żaden urzędnik \y mieście nie po
został; usłyszano w ystr;|ły z twierdzy Aljoferia  
i wszyscy byli gotowi do obrony. Kojalisci opa
nowali juz Torredo, a wysłany przeciwko nim od
dział musiał się cofnąć do mostu Haerrcr, gdy a- 
toli oddział żołnierzy uderzył na nich powtórnie, 
rojaliści opuścili Torredo. Dowódca rojalistów Bes- 
tieres spodziewał się poruszenia w Sar fi go ssie na 
c'Woje korzyść; lecz oinylony w nadziei-, podał 
dwóch jeńców z listami do jenerała dowodzącego 
1 :unty rządówey w Saragossie> wzywając ich do 
poddania miasta pod chiubnemi warunkami; co je-, 
nna.k było na darem nem i powiększyło ząpał mie
szkańców. Cała noc przeszła na uzbrojeniach; za- 
stmiono ze wszech stron miasto , a na mostach i 
główny oh weyściach dało się słyszeć strzelanie. 
Nazajutrz o godzinie 6 rano wszyscy byli w pogoto
wiu do uderzenia na nieprzyjaciela , który jednak 
o godzinie cofnął się ku Guarte.

F r a ń  с у a .
P a ryż dnia  28 stycznia.

(ź Gazety W arszawskiey .)
Hrabia Lagarde , poseł nasz przy dworze hi

szpańskim, już sostał odwołany. Zdaje śię jednak, 
iż dla popsutych dróg w teraźnieyszym czasie, 
działania wojenne nie zaczną się przed kwietniem. 
Woysko francuzkie, wynoszące 100,000 ludzi, pod 
naczelnem dowództwem Xięćia Ańgouleme, wte
dy zapewne posunie się ku Ebro, i ztamtąd jeszcze 
raz sprobitje/czyli rząd hiszpański przyymie wa
runki, objęte w notach trzech Mocarstw sprzy
mierzonych, co jedynie mogłoby zapobiedz woynie.

Wczora odprawiła się tu w kościele metro
politalnym msza ś., na którey byli wszyscy depu
towani. Celebrował ar ćy-biskup paryżki. Izba 
deputowanych rozpocznie jutro obrady swoje. Na 
pierwszey sessyi zaymie się podziałem na 9 biór, 
stosownie do przepisów konstytuoyi. Podług pra
wa powinno być 43o deputowanych; liczba ta je
dnak, z przyczyny pódwóynego wyboru 5 deputo
wanych, i śmierci 4 innych, zmnieyszyła się do 
42З. Dwie sessye będą dostateczne do rozpozna
nia pełnomocnictw nowo obranych deputowanych. 
Ułoży potem izba listę kandydatów na urząd pre
zesa swego; wybierze oraz 4 Vice-prezesów, i 4 
Sekretarzy. Prin RaveZ, dotychczasowy prezes iz
by deoiitowanycb, ma przjdiye pojutrze. Po tych 
czynnościach wybierze izba członków komrnissyi 
do ułożenia odpowiedniego adresu na^zagajającą 
mowę królewską, a następnie zajmie się właści
w e j  i sobie interessann.

Oficerowie 6go pólku gwkrdyi -dali niedawno 
ucztę dla jenerała Qucsadab który spełnił zdrowie 
Ludwika X V IIIsp ra g n io n e g o  przyw r óćiciela poko
ju w Hiszpanii.

Wczora o godzinie 12 o południu, MonsieUr, 
oraz Xiążęta Ańgouleme i Orleanu, udali sie do 
Króla Jmci, który o godzinie iszey pojechał na 
uroczyste zagajenie izb. Znaydowaii się tam po
słowie zagraniczni, oprócz Xięcia San .Lorenza  
posła hiszpańskiego, który już dostał pas port do 
wyjazdu, i Pana Stuart, posła angielskiego, w któ
rego jednak pojeździć jechał sekretarz jego posel
stwa, i pewny półkowmk angielski, przybyły z

M adrytu. Z posłem rossyyskim był Hrabia BuF  
gari, a z posłem austryackim Hrabia B runetiiy 
który dotąd sprawował interessa austryackie przy 
dworze hiszpańskim, a teraz powrócił z M adrytu .

Mowa którą Król Jmć zagaił posiedzenie izb, 
jest w tey osnowie:

Z  powodu długiego trw ania dwóch ostatnich 
posiedzeń , i  krótkiego PV Banów po nich spoczyn
ku, życzyłem  sobie, abym m ógł jescze odłożyć za 
gajenie ter ażniey szych obrad-, -przyzwoite atoli u- 
stanowienie wydatków krajowych jest dobrodziey- 
stwem , które W  Panowie dokładnie cenić umiecie; 
dla utwierdzenia więc tego dobrodzieystwa, ino- 
głem  się spodziewać ze strony W  Panów tey  sa- 
iney gorliwości, którey do jego pozyskania potrze«... 
bowatem. Polepszył się stan w ew nętrzny kra ju ; 
w ym iar sprawiedliwości w ykonyw any podług  p ra 
wą przez sądy przysięg łych , a przez urzędników  
sądowych m ądrze i odważnie kierowany , odjął n a 
dzieję bezkarności, knowanym  spiskom i buntów- 
tiiczyrn zamysłom.

Z e  stolicą Apostolską zaw arłem  potrzebne U- 
kłady  względem oznaczenia nowych dyecezyy , któ
re prawo ustanowić dozwoliło. W szystk ie  kościo
ł y  o trzym ały  swoich p a s te rzy , i duchowieństwo 
francuzk ie  zupełnie urządzone, p rzykładać się bę
dzie do rozszerzenia błogosławieństw Opatrzności.

Szczególnemi postanowieniami zadosyć uczy
n iłem  tem u , czego oszczędność w wydatkach i  p o 
rządek rachunkowości w ym agają .

M inistrowie moi podadzą do prawnego za
twierdzenia rachunek wydatków z roku 1821; po
dadzą oraz W  Panom rachunek wydatków i docho
dów 'z toku  1822. tudzież etat na rok 182З, ułożo
n y  podług potrzeb i dom y słowy ch zrzódeł krajo
wych Okazuje się z  nich , iż  po opędzeniu w szyst
kich wy datków у tych nawet, których uzbrajania  
wojenne dotąd w ym a g a ły , rok etatowy 182З za 
czynam y z pozostałą w skarbie ilością 4o m ilio
nów uchwalonego kredytu, i  że budżet na rok 1824 
wystawia rówńośc wydatków z przychodam i, tak, 
iż  niepotrzeba będzie ruszyć owey pozostałości.

Francya wż:i:ia była Europie dać p rzyk ła d  
pomyślności, ja ką  narody przez sam tylko powrót 
do . - ''"ii, prawości, porządku i p ra w  dziw  ey wol
ności, pozyskać mogą

R zadki ten p rzyk ła d  wystawia dziś F rancya . 
LecZ sprawiedliwość B ożka  chce, aby dawszy d łu 
g i czas uczuć innym  narodom okropne skutki do
mowych naszych rozterk  , sami nyrżęliśm y s ię jia - 
rażonym i na niebezpieczeństwa, które podobne smu
tne wypadki w  ościennym kraju sprawują.

U żywałem  wszystkiego dla utw ierdzenia bez
pieczeństwo- ludu mojego 1 zusłonienia nawet H i
szpanii od ostatniego nieszczęścia; zaślepienie j e 
dnak , z jakiem  wszystkie przełożenia w M adrycie  
odrzucono, nie wielką nam  czyn i nadzieję u trzy 
mania pokoju.

Zaleciłem  odwołać tamecznego posła  mojego. 
Sto tysięcy francuzów  pod naczelnem dowództwem  
Xiążęcia z domu mojego, którego serce moje-z ra 
dością synem  swoim nazywa, stoi w pogotowiu do 
w yruszenia , aby p rzy  Wezwaniu na pomoc Boga Lu
dwika świętego, utrzym ać tron H iszpanii dla p o 
tomka Henryka IV, piękne to Królestwo ratować 
od zguby i pojednać je  z  Furopą.

W szędzie , gdzie handel nasz morski po trze
buje opieki, potęga nasza morska m a bydż wzm o- 
cnionąi i okręty krążyć m a ją p rzy  miejscach, któ- 
reby m ogły  bydż zagrożone wyładowaniem.

Jeśliby woyna miała bydż nieuchronną , w 
tym  razie-nic nie opuszczę dla zapobieżenia ile 
możności rozpostarciu się, i  skrócenia jey \ ma bydż 
przedsięwziętą jedynie dla zdobycia pokoju , kto- < 
ry  nie jest zgodnym  z obecnym stanem H iszpanii. 
Skoro wolno będzie Ferdynandowi VII nadać lu 
dowi swemu konstytućfą , którahy, od niego same
go pochodzay, mogła zapewnić spokoyność ludu je 
go 1 uprzątnąć,sprawiedliwe obawy F r a n c ji , n a 
tychm iast wszelkie kroki nieprzyjacielskie* ustać 
m a ją , i bo IT.Panom, Mości Fanrowie, ja k  nayu-  
roczyściey obiecuję. —  Powinienem był uwiadomić 
W  Panów o stanie Zewnętrznych moich, stosunków , 
i do mnie należało w tey  mierze stanowić. U - 

czyn iłem  to po doklaJney rozwadze , i m iełem
* O)



w g lą d  na dostojność m o je j korony, honor i bez•
pieczeństwo F ra n c ji  Jesteśm y francuzam i, Mości
Panow ie, i  zawsze będziemy zg o d n ym i, gdy  idzie
0 obronę takich interessów.

Po ogłoszeniu powyższey mowy papiery na
sze skarbowe spadły na y5 za sto, lecz późniey 
podniosły się znowu do 76 .̂

D zieje Dobroczynności kra jow ej i zagra - 
niczney  z wiadomościami ku wydoskonalenia jey 
służącemi, rok 1820, pismo peryodyczne z po- 
Tuczenia JW . Rim skiego Kor sakowa, guberna
tora wojennego litewskiego, jenerała piechoty
1 kawalera, na dóthod domu ubogich Towarzy
stwa wileńskiego Dobroczynności wydawane.

Komitet naukowy, zważywszy, że plan w y
dawania Dziejów Dobroczynności na rok 182З, 
potrzebuje -większego wyłuszczenia rzeczy, o 
czćm już w oznaymieniu swojem w roku 1 820, 
W miesiącu ’ październiku, w tychże Dziejach na 
karcie 544 hapomknął;postanowił pierwiastkowy 
układ tego pisma więcey rozszerzyć, a tern sa
mem do po wszechnicy szego użytku zastosować.

Zachowując przeto dawniejszy podział ma* 
teryi, umyślił ogłaszać w  nich jeszcze nastę
pujące. 1

I. Dobroczynność Duchowna współczesna.
W  tym oddziale pomieszczane będą:

.. a) Fundusze na kościoły, domy zakonów, 
szkółki parafijalne, plebanije, bractwa, kcmen- 
tarze i t. d.

b) Dzieła osób* duchownych, służące do 
zbudowania i zasługujące na uwielbienie.

c) Żywoty i nekrologi osób duchownych 
Wszelkiego wyznania, godnych wspomnienia z 
uczynków miłosiernych, przykładów pobożnych 
i dobroczynnych.

II. W iadom ości rzeczy  duchownych.
a) Rozporządzenia władz rządowych, ty 

czące się duchowieństwa wszelkiego wyznania 
w Rossy i.

b) Podniesienia na w yższe stopnie osób 
duchownych tak świeckich, jako i zakonnych.

c) Doniesienia o wakujących beneficjach,
III. Sztuki , umiejętności, kunszta , i  rzemiosła.

a) W ym ow a. Prawidła wymowy kazno- 
dzieyskiey, oraz jey wzory z cyców świętych 
greckiego i łacińskiego kościoła czerpane, albo 
też i z nowożytnych celniejszych kaznodziejów; 
szczególniey zaś w materyach, tyczących się 
dobroczynności: a nadto krótsze lub dłuższe w y
jątki z żywotów świętych pańskich, miłością 
bliźniego przed światem wysławionych i t, d.

b) Poezya. Ody religijne, pieśni pobożne 
i  wiersze pisane ku uwielbieniu dobroczynności.

c) H istorya. Zaprowadzenia dobroczynno
ści u starożytnych, pobożne fundacye, szpitale 
i  inne miłosierne uczynki u narodów rozmai
tych i t. d.

d) Pedagogia. Wiadomości o szkołach i 
edukacyi, udzielane przez źwierzchność szkolną 
dla wiedzy zgromadzeń szkolnych', rodziców, 
krewnych i opiekunów.

e) Technologia . Sposoby zatamowania w  
samćm źrzódle nędzy , ubogiej i pracowitey 
klassy ludu, przez rozkrzewienie przemysłu i 
Wskazanie ułatwiających do niego środków, 
przez nastręczenie i ułatwienie zarobku.

Opisanie machin, mianowicie rolniczych 
Wyrabianie surowych ^płodów na pożyteczne 
produkta przemysłu.

Wynalazki odnoszące się do rzemiosł i 
przemysłu, mianowicie potrzebnego dla gospo
darzy wieyskich i rolników, tudzież sposoby 
zachowania różnych rzeczy od zespucia.

f) M edycyna popularna. Sposoby ratowa
nia nieszczęśliwych w przypadkach nagłych, 
szczególnie w mieyscach tych, gdzie nie mo
żna natychmiast mieć lekarza.

g) O bankach i lombardach.
h) L itera tu ra  i B ibliografia . Wiadomość

0 dziełach prawdziwie moralnych, do ukształ- 
cenią umysłu i serca służących, tudzież o dzie
łach, tyczących się religii, z wymienieniem ich 
treści lub z całkowitym rozbiorem.

i) R zeczy  rozm aite.
P o obeznaniu Publiczności .z planem , ja

kiego się myśli trzymać Komitet Naukowy w  
wydawaniu Dziejów Dobroczynności w następ
nych latach, poczynając od j 8 2З , oświadcza 
czułe podziękowanie wszystkim tym szanownym 
mężom, którzy, czy to pracami literackiemi, czy 
w  zbieraniu prenumeraty wspierali zamiary 
Komitetu. Zapisuje szczególnieyszą wdzięcz
ność szanownym Panom Marszałkom i Kom- 
missarzom ziemskim, którzy przez gorliwość 
swoję znakomicie się przyczynili w roku 1820 
do zebrania liczney prenumeraty, tak, że po
stawili Komitet w możności ofiarowania 1 oco 
rubli srebrem domowi wileńskiego towarzystwa 
dobroczynności: a wszystkich razem Komitet 
nayuprzeymiey prosi, aby mu nadal tych po
mocy nie odmawiali.

Dzieje Dobroczynności wychodzić będą 
numerami od 6ciu arkuszy naymmey, w for
macie in 8vo majori, na końcu każdego miesiąca.

Prenumerata roczna na papierze zw yczaj
nym z pocztą i bez poczty rub. sr. . 6 .

' Na papierze pięknym . . . .  7 k. 5n.
Przyymuje się vxe wszystkich expedycy- 

ach pocztowcych, u Dyrektorów gimnazjalnych
1 dozorców szkól wydziału Uniwersytetu wileń
skiego. Z i granicą u wszystkich Xięgarzy; 
w W arszawie na Królestwo Polskie, Galicją, 
i W. X. Poznańskie, skład exempłarzy bidzie 
W xięgarni Zawadzkiego i.W ęckiego. W  Lip
sku, na wszystkie kraje zagraniczne, w xię- 
garni JP. Kum mera. W  Wilnie, po wszystkich 
xięgarniach i wsklepie Towarzystwa Dobro
czynności.

Pisma wszelkie przyymuje Komitet Nau~ 
ko wy pod swoim adresem w W ilnie.

W  im ieniu Kom itetu naukowego.
Stan . s Z a n ty r  Prałat M diii Prób. Słuc- 

ki S. T. i O. P. Doktor W lleńsk. U ni wers., 
Człekolubnego Towarzystwa St. Petersburskie
go naukowego, i Słuckiego opiekuńczego Ko
mitetu Członek i Kawaler ord. ś. Stanisława 1 
ś. Anny 2giey klassy.

X. jyidmerł z Fulszfyna H erburt ś. TeoL 
Doktor, Kan. Katedral. Łucki, Rejens główne
go wileń- duchownego Seminarium.

J. E . L ic h n ic k i  F. D. Kamer Junkier J. 
I. Mości, Członek Kommissyl Radziwiłłowskiey 
i różnych towarzystw uczonych.

Ludw ik J tlsk i były podpułkownik W . P* 
Członek Kommissyi Radziwilłowskiey i kawaler

Pozwolono drukować. Z polecenia J W . W ojennego Litewskiego Gubernatora.
A n d rze j Bucharski R zeczyw isty  Radca Stanu i Kawaler*
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DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 17.
W i l n o  d n i a  7  L u t e g o  R o k u  1 8 2 З  v .  s .

Numer 12 Dziennika Wileńskiego zawiera 
następujące malerye: Obraz teraźniejszego sta
nu chrześcijaństwa w różnych częściach świata. 
Dziennik podróży do Francyi i bytności #w Paryżu
piotra W _-Nowe postanowienie do sprawowania
rządów w Syberyi:—-Podróże Jana Ludwika Burek- 
h,rda W  Nut V —Giaur, ułamki z powieścjjtureckiey, 

ian. Szydłowskiego—  Panicz ! Dziewczyna 
tirzezA E. Odjńca. — Sposob dochodzenia figury 
»[e,ni to pomocą okkultacyi gwiazd stałych, podany 

Г'ігпоіго-О—  Nauka o skamieniałościach. — 
C v e  zootogiez, e odkrycie w północno wschodnie*
Ч*'-»rvi__Ocet Z m le k a -S p u so u  wytępienia rap-
ІѴек na "rzędach, kapuś:,  i rzepą *asianycH-S| o- 
8 f  ■ 1 ,; kurv niosły wielkie jaja.— Sposob otrzy- 
S .va fa W.ekszey ilości wełny z o w ie c .-  Nowy 
imosoh odmiokczania siali—Lakier bezkolurowy do 
S k k a n to  rysunków i p ._  Wiśniowemu <W - 
vu nadać kolor mahoniowy: — Sposob robienia 
wiec woskowych , n iepotrzebnych  częstego u-

s. • U n iw ersytety ,Akaclemue, lowafzyatwa
ГГкЫ у'-  Netoolog: Walenty LitwШкі.- W y -  
nalaz-ki, Odkrycia, i Rozmaitości.—Pisma peryody-

CZnC N a ś S c y  numer Dziennika Wileńskiego 
wyyńzie nowym drukiem, na który oczekiwanie 
g fm ię d z y ,  przyczynami,  że ten numer w swoim
czasie nie wy szedł. , ,

, /  :

Przedai win.
1 Podług zarządzenia Szlachetnego Sądii 

Sierotśkiego miasta Ryg?, cały skład w,n , do 
pozostałości ś p. kupca Johanna Kaspara Picht- 
bauera, zawiferaiący w sobie około 35o oksef- 
tow zacnych win, jako to: Rem-mozler FraU-
ken-czerwoue i białe francUzkie, Chateau la f.te, 
pikardori, grawes, medok kahors, baut ber- 
sak, c h a m pago,kie, rouissillon muszkat lunęli,
madeira, katatonia, хушепез, biały і_ czerwo
ny port, przy t?m arak, rum, koignaK , fr.n- 
cuzki o cet, mineralne wody .porter: Oraz la- 
srowe Fastaże i do szenku należące naczynia , 
dnia i3  tego marca roku bież: i w następnych 
dniach z wieczora o godzinie piątey w domu 
nieboszczyka, na ulicy kramer-strasse nazwaney 
z p;,Miczney aukcyi przedawane będą. Datt 
w R a ta ja  miasta Rygy dnia i 9tego January!
roku і 8-і З. . , ^  1

Froyero translato: Ferdynand Gwiazdo-
wski Interp: pac. iuerat etadvoc: fud: aule: 
per Liyon. *

1. Auf eines edlen Vaisen-gerichts-ver- 
fiigung* soli das gesammte wein lager weyland 
kaufmanns Johan K aspa r  Fichtbaner. beslehend 
in circa 35o oxhefteo weip, ais: rhem mosler 
Und franken wein, rothe un l weisse franzb- 
sisclie weine, chateau la fite, picardon, grawes, 
merloc, caliors, hautbersac, champagner, rouis- 
sillpn, muscat, lunnell, madeira, catałonia, x i-  
menes, weisser und rother portwein; ferner 
arak, rtimm , coignac, franzbsischer weinessig , 
minerał wasser und porter; imgleichen laager- 
lasser und schenkereigerźiihe am i 3ten martii 
c. a. und an den nachfolgenden tagen abends 
ntn .funf uhr, in dem an der krammergasse be- 
legenen hause defuncti yersteiger werden. R i-  
ga rathaus den 19 Januarij 182З ad mandatum. 
Thiemaun Jud. pupili.

3. Niżey piszący, się dekretem S ulu Ziem
skiego Nowogródzkiego w r. 182З jannaryi 17 
dnia akcessoryynie ferowanym, wyznaczony nad 
funduszem Gaffowiczów pad satysfakcyą wie
rzycieli oddanym administrator m ahonor, sto
sownie do brzmienia tegoż dekretu zawiado
mić, iż dworek JPP . Tomasza już nieżyjącego 
męża i Katarzyny żony Gaffowiczów Sekrela- 
rzów W mieście Nowogródku na ulicy żydow- 
śkiey ry thowany^ przeznaczony Został za ciążą
ce onera pod licytacyą, która w trzech tei m - 
nach to jest: lśzegOj 1 Sstego, i 2 3 ciego dni m ar
ca roku idącego w mieście Nowogródku przed 
Sądem Ziemskim Nowogródzkim odbywać się 
będzie, a następnie po dokonaniu licylacyi na 
kad^nćyi jumbwey tegoż 1 82З roku przed tym 
że "Sądem ostateczna rozprawa między wierzy
cielami i debitorarni nastąpi, Gczem iżby tak 
wierzyciele i pretenscrowie do funduszu Gaf- 
fo więź ów dopbitiinek ścielący, jako też życzą
cy nkbydź dWorek Gaffowiczowski, miały wia- 
tiohiość hinieyszą do Gazet Kuryera Litew skie
go podaję awizacyą. Dat w Nowogródku 182З 
foku miesiąca januaryi 3 o dnia. Stefan P a 
włowicz Reg. Gran. Nowogr.

182З miesiąca januaryi 3 o dnia. Takową 
awizacyą Wolno w Gazecie K uryera L itew 
skiego umieścić. Nikodem Kiersnowski Pisarz 
Ziem. P tu  Nowogródz.

2* M ajątek Bobrokowszczytna w P a ra fii M ey - 
szagolsk\ey o trzy  mile od !4; ilna położony , do № . 
№ ysogierdowey należny, jest do wypuszczenia w 
dzierżawę, tyczący  powziąść bliższą wiadomość, 
itnctydzie ją  u M argrabiego w kamienicy teyze № . 
H ysogierdow ey, na ulicy Sawicz pod N . 97 na- 
prteciw  szpitalu PP.  M iłosiernych.

3 . W edle Ukazu Jego IMPERATOR SRIEY  
Mości Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc 

Pozew edyktalny przed Sąd Ziem. oraz 
Taxatorsko-Exdywizorski W ileń. z instancyi 
Ur. Symona Orłowskiego dworzanina b. Skar. 
Lit. po byłego Sędz. Ziem. W ileń. Ignacego 
Bronica za kartą о Г. s. 5 o, po byłego Sędz. 
Ziem. W ileń. Jana Ciechanowieckiego i dal
szych sukceśsorow Józefa Ignacego Ciechano
wieckiego za kartą o czer. zł. 3 o, po Angeję 
Szadurską byłą Sędz. Ziem. W ileń. za kapitu- 
lacyą zł. poi. 900, przez męża jey W ładysła
wa Szadurskiego zawiniającego, po Ignacego 
Lenkiewicza Bur. Nowogródz. za kartą o czer. 
zł. 10, po Benedykta Kiełczewskiego sukces- 
sora Ignacego Kiełczewskiego za rewersem o 
czer. zł. 10, po Wincentego Markowskiego de- 
bitora, po Stalkowskiego i Paprockę mających 
fundusz za kartami o m b. sr. 3 6 , po Annę 
Rnttowieżową za rub. sr. i 5  za kartą, po Ka
tarzynę Leniewiczową za kartą zł. 100, po 
star. Herca Iserowicza obywatela W ileń. za kar
tą  rub. sr. 100, po byłego Asses. Sądu niższe
go Ziem. W ileń. Józefa Rzewuskiego za kar
tą  o rub. sr. 7, po Jana W orońca za kartą o 
czer. zł. 2, po,Szam. b. dworu poi. Jana T e- 
reutowicza i Dmochowskiego Pisarza Kommis- 
syi edukacyyney W ileń. oyca i syna jego An
drzeja* fundusz mającego' za assekuracyąi kw i-



tami zł. poi. 1000, na Ignacym Assesorze byłe
go Ptu Ttoc. i Tomasza Orłowskiego za kar
tą i rewersem rub. sr. Ю; na Bartłomieju Or
łowskim za kartą czer. zł. 5, na JózeRe Ło- 
pacińskim za kartą ezer. zł. 5, na byłym Pre- 
zyderi. Depart. rgo Michale Kostrowickim za 
dokumentem assekuracyynym zł. 6oo, na Grafie 
Karolu Brzostowskim i Bartłomieju Batranem z 
dekretu exdyw izyi Michaliskiey o zł. 4.15, na 
placach miasteczka Michaliszek ubespieczoney. 
ha star. Mdwszy lzraelowiczu za kartą o czer. 
i \ .  5, na sukcessorach Józefa Ohucielewskiego 
Adwok. Hermana W oytkiewickich i dalszych 
Za kartami o zl. poi. i 5o, na sukcessorow I- 
•macego Drzewickiego Adwok, a mianowicie 
na Stanisławie Drzewickim b. Pisarzu Ziem. 
VVileń. za rewersem o rub. sr. i 5 , na Ludwi
ku Milewskim, Michalinie Milewskiej- i Artec- 
kim synie Zuzannie Milewskiey za kartą o zł. 
20o na Syńionie Rohozie za kartą zł. 6o, na 
sukćessorze Jana Jasknłda Kazimierzu Jaskuł- 
dzie za rewersem zł. S i, na Kmiczewskim O- 
bywat. W ileń. za kartą o rub. sr. 10, na B o
gusławie Saku Rott. za kartą o czer. zł. o* 
na sukćessorze Wincentego Gruźewskiego i 
Hryniewiczu b. Asses. posiadającym ma,ątek 
za listem o zł: ю о , ńa Janie Jurszy i Adamie 
Kozłowskim Sowiet, sa dekretem exdywizyi 
Minkiewieżowskiey o zł. i5oo , lokowane na 
teyźe kamienicy, na Józefie Bńewiczu star. 
Twer. za kartą czer. zł. 36 , a na Gabryało- 
wiczu Adwok. Ptu Kowien, po Dragacie Adw. 
majacym papiery o złożenie karty na B ,łow i
czu do sprawy powierzoney, wedle astu dono
szącego, o zapadłym dekrecie n i byłym Marszał. 
Ptii Zawiley. Morykonim i bracie jego L-Sioi. 
W iłkomir. Heronimie Morykonim, złożenie sum- 
my dekretem Ziem. W iłevi. dla sukcessorów 
Xiędza Januszkiewicza Plebana Małeckiego są- 
dzoney na Prefekcie Uniwersytetu W iłem  Jo
zefie Skoczkowskim, z niedopłaconego dziedzic
twa folwarku Merecze Kondaliszek o^rub. sr. 
5 74, o procenta zaległe i  ?expensa prawne i  o to 
co czas sprawy dowiedzionym będzie. ^

Boku 182З stycznia 27 dnia W oźny świad
czę, iż kopią tego pozwu powyźey pomienio- 
nych uebitorów dla wiadomości onych do Ku- 
гѵега L it, podałem i o toczącey się dopiero 
sprawie w Sadzie Ziem. W ileń. zawiadomiłem. 
W oźny Sądu Ziem. P tu  W il. Antom Siewruk.

Roku 182З stycznia 27 d. wolno druko
wać. W ileń. Ziem. Sędzia Aloizy Jasieński-

2. Sąd Dzielczo Exdlywizorski majętności 
Mostwieliszek w pcie Oszmiań. położonych do 
Dziedzictwa W W . Mosiewiczow należących, 
awizując już raz na skutek remissy Sądu Gł. 
Czasowego Departamentu spraw cywilnych  
Guber. Litewsko W ileń. w r. ominionym 1822 
potrzykrotnie przez Kuryera Litewskiego, da
je wiedzieć wszystkim wierzycielom zeszłego 
Onufrego Mosiewicza, iż zebrany W dniu 12 
januaryi roku teraźnieyszego idącego 1820 1 
ciągle kontynując dzieło, а w cnym zbhzając 
się ku końcowi, postanowił w dniu b februa- 
ryi r tegoż wziąść do namowy, a tem samym

C ta t obterwacyi § W ysokość  Barom. 

O b te rw n c y a  i „
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na niejawiącycb swoje pretensye zapisać am- 
missyą. Dat i 8s 5 januaryi dnia 26. Prezy* 
dent Dzielczo Exdy wizoifckiego Sądu Podkom. 
Troć. Ptu W ilhelm de Rais. W incenty Mo- 
łochowiec Prezes G. K. * E. Jozef Bukowski 
Pisarz Ziem. Zawiley.

2. Sąd Taxatorsko - Exdywizorski massy 
JW . Podkomorzego Brzezińskiego po wyex- 
pedyowaniu ze wszystkiemi prawie possesorami 
wypadających w sprawi,e konkursowey aktów, 
na i skutek ostatecznego swojego odroczenia za 
zgodą śamychże stron nastałego, w dniu 22 te- 
raźnieyszego mca januaryi do miasteczka Je- 
ziorosy zwanego w p o w iec ie  Brasławskim po
łożenie mającego w komplecie przybywszy; 
Sądy swoje w celu zbliżenia ostateczney w 
sprawie konkluzyi rozpoczął; ponieważ zaś 
kredytorowie' m assyJW . Brzezińskiego, z wy
jaśnieniem swycli pretensyow nie przychodząc 
i bezczynnie Sąd Exdywizorski utrzymując, do 
przewłoki dzieła stają się powodem, wtenczas, 
gdy jak nayrychleysze całey sprawy zakończe
nie w szczególnym Sąd ninieyszy mając obiek
cie, uważa, iż stosownie do ważności dzieła czas 
jedno-miesięczny na odbycie przez wszystkie 
strony głosów, może bydz dostatecznym, i dla 
tego na dniu iszym  marca teraźnieyszego ro
ku wziąść tę i  sprawę do oczewistey namowy 
zam ierzył, przeto przez ninieyszą awi,zacyą 
trzykrotnie w Gazecie Kuryera Litt. ogłosić 
się powinna, wzywa wszystkie interessowane 
strony, ażeby bez naymnieyszey przewłoki z 
objaśnieniem swego interessu do sprawy przy
chodziły; gdyż podług zamiaru dekretu remis- 
syynego tudzież z powodu szczupłego na utrzy
manie juryzdykcyi funduszu, Sąd Exdywizor- 
ski nad powyższy zakres przedłużać nie będzie 
czasu do wzięcia w namowę całey konkurso- 
w ey sprawy, a odpowiednie prawidłom remis
sy w pretensyach stron niejawiącycb się amis- 
syą zapisze. Dat roku 182З januaryi 25 dnia. 
Kazimierz Alexamirowicz Frez. Exdywizor. 
Onufry Sw^lkień Pisarz' Ziem. Ptu Kowien. 
Józef Łabuński Pisarz Ziem. Dyneb. Ptu Exdyw.

2. Podaje się do wiadomości, ie  w  naynow- 
szym guście pantalion bęontem ozdobiony tonu 
dobrego je s t do p n e d a n ia  w domie Dominikan• 
skim  pod N . 4 og , ktoby sobie t y c z y ł  nabyć ta
kow y niech się zg ło si do W . L ip ińskiego  miesi- 
kojącego w domie J W , Jeneralow ty Y ietinghofjo- 
w eyj od którego poweźmie ostateczną informacyą•

5. M ajątek Zacierzew  w powiatach Mim  
skim i N ow ogródzkim  po ło iony , od leg ły  do mia
sta N ieśw ieża dwie od M ira  i i  m ili, ' od P rzy 
stani Stoupców i Swierznia wiorst pięć , jest do 
zaarendow ania , zy c ią c y  weyść w umowę mog<{ 
dowiedzieć o intracie i warunkach na mteyscu 
przed kontraktam i; w M ińsku zaś i  Now ogród
ku w czasie kontraktów.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 29 stycznia 
rubel srebrny 5 rub. 77 kop., czerwony złoty dom 
wy r. 11 kop. 4g, stary r. 11 kop. ó i, lmperyał r. 
kop. 60. ____  м.і№ГГІ_ігГ___ **=««*»
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